ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 95

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: C783F13819254

rJR:t
PR.EFEl""TI..JR..A. C>E

e::> E I R.~S
--•• 11:r•bolh-• ..,,_.., __ c-.-.q-...1•'11:-•

PORTARIA Nº 057, DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE
NOMEAÇÃO
DEFINITIVO
EFETIVO;

SOBRE A
EM CARÁTER
PARA CARGO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, n o uso de s uas
atribuições legais em harmonia com a s regras e princípios estabelecidos na Constituição
Federal , Constituição Estadu a l e Art. 80 da Lei Orgânica do Município de Oeiras,

RESOLVE,

Art. 1° - N'"omear ÂNGELA GRAZIELE OE SOUSA, CPF N º 064.606.323-
59, para exercer o Cargo de Técnico(a) em Enfermq.&em (UBS ZONA URBANA), com
lotação na Secretari a Municipal d e Saúde, com carga h orária de 40 (Quarenta) horas,
tendo e m v i s ta a sua aprovação no Concurso Público n º 001 /2022 - Homologado nos
termos do Decreto n º 040/2022, publicado no Diário Oficial das Prefei turas Piauienses,
Edi.ção 242, d e 01 de Junho de 2022, Página 62.

Art. 2° Esta Portaria e ntra e m vigor na data de s ua publicação, revogadas as
dispÔsições em contrário.

Publique-se

Dê-se C iência e c umpra-se

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI , 0 3 de Março de 2023

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N !it 06.553.93 7 /0001-70 Página 1

1D: 0496C96EOD3A4

rlil:!
PR.EFEl""TI..JR..A. C>E

e::> E I R.~S
--•• t..,_b-lhc:,, • ..,._.., __ ~c:,,r,,q....,1•'9:.-•

PORTARIA Nº 058, DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO EM CARÁTER
DEFINITIVO PARA ÇARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNIC IPAL D E OEIRAS. Estado do Piauí, no u so d e s u as
atribuições legais em harmonia com as regras e princípios estabe lecidos na C onstitujção
Feder a l, Con s tituição Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do Município de Oeiras,

RESOLVE,

Art . 1° -· Nomear ARYELOA RODRIGUES SANTANA, CPF N º
983.849.6 13 -87, para exercer o Cargo de Agente CÓmunitário de Saúde (Centro, Zon a
Urbana), com lotação n a Secre taria Municipal de Saú de, com carga h orária de 40
(Quarenta) horas. tendo e m v is ta a s ua aprovação n o Con curso Público n º 001 /2022 -
Homologado nos tennos do Decre to n º 040/ 2022, publicado n o Diário Oficial d as
Prefeituras P ia uienses, Edição 2 4 2 , de OI de Junho d e 2022, P ágina 62.

Art. 2° Est a P ortaria e ntra e m v i gor n a data de s u a publicação, revogadas as
di s p Ósições em contrário.

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Oei.ras-P I, 03 de Março de 2023

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.5 00-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N "' 06.55 3.937 /0001-70 Págin a 1

1D: A49D7D4AF26C4

:rlil1 PR.EFEl""TI..JR..A. C>E

e::> E I R.~S
--•• tr--b-lhc:,,. r,,c:,,.., __ c::c:,, ...,q11..11•'9:.--

PORTARIA Nº 059, DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE
NOMEAÇÃO
DEFINITIVO
EFETIVO;

SOBRE A
EM CARÁTER
PARA CARGO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas
atTibu.ições legais em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na Con s tituição
Federal , Con s tituição Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do Município de Oeiras.

RESOLVE:

A rt. 1° - Nômear ÁTILA MARMO VIEIRA FREIRE. C PF Nº 018.133.683-
92, para exercer o Cargo de Agente Comunitáric( de Saúde (Contentamento, Zon a
Rural), com lotação na Secretaria Munic ipa l de Saúde, com carga horária de 40
(Quarenta) h oras, tendo em vista a sua aprovação no Concurso Público n º 001/2022 -
Homologado nos tennos do Decreto nº 040/2022, publicado no Diário Oficial das
Prefeituras Piauienses, Edição 242. de 0 1 d e Junho d e 2022. Página 62.

Art. 2 ° Esta P ortaria e ntra em v igor na data de s ua publicação, revogadas as
dispo0s ições em contrário.

Publique-se

Dt:-se Ciência e cumpra-se

Prefeitura Mun.icipal de Oeiras-PI, 03 de Março de 2 0 23

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N !it 06.553.937 /0001 -70 Página 1

1D: 761ABFFC6C6E4

rJL!T
PR.EFEl""TI..JR..A. C>E

e::> E 1-R.~S
--•• -.:..--b-thc:,, • ..,._..., __ c:=c:,,.-.q ....,l•t- •

PORTARIA N º 060~ DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO EM CARÁTER
DEFINITIVO PARA CARGO
EFETIVO;

O PREFEITO MUNIC IPAL DE OEIRAS, Estad o do Piauí , n o u so de s uas
atribuições legais em h a rmonia com as regras e princípios estabelecidos na Con sti tuição
Federal . Con s tituição Estadu a l e Art. 80 da Lei Orgânica do Município de Oeiras,

RESOLVE:

A rt. 1° - Nomear CAROLINE RIBEIRO CARDOSO CUNHA, CPF Nº
047.171.873-42. para exerce r o Cargo de A ssislcnie Social (NASF), com lo tação n a
Secretaria Municipal de Saúde, com carga h orária de 30 (Trinta) horas. te ndo em vista a
s u a aprovação n o Concurso Público n º 00 l /2022 - Hom o logado nos te nnos do Decreto
n º 040/2022, publicado n o Diário Oficial das Prefei turas Pia ui e n ses, Edição 242, de O 1
de Junho de 2022, Página 62.

Art. 2° Esta Portaria entra em v igor na d a ta de s ua publicação, revogadas as
dispdsições em contTário.

Publ ique-se

Dê-se C iência e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 03 de Março de 2023

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
C NPJ N !it 06.553.937 /0001- 70 Página 1